

# **Keane Limited**

Directors' Report and Financial Statements Registered number 1641088 Year ended 31 March 2013

\*A2NMABRN\*
A72 20/12/2013 #243
COMPANIES HOUSE

# **Contents**

Directors' Report	1 - 3
Statement of directors' responsibilities in respect of the Directors' Report and the Financial Statements	4
Independent auditor's report to the members of Keane Limited	5 - 6
Profit and Loss Account	7
Balance Sheet	8
Statement of Total Recognised Gains and Losses	9
Notes	10 - 26

# Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements of Keane Limited (the 'Company') for the year ended 31 March 2013 The comparative figures are for fifteen months ended 31 March 2012

### Principal activity

The principal activity of the Company during the year was the supply of IT solution services. The company partnered with its clients during the year to optimise their IT investments by delivering exceptional operation, maintenance, and evolution of systems and business processes.

However, on 31 March 2013, the directors took the decision to cease trading following the sale of the Company's trade and assets/ habilities, to NTT DATA UK Ltd There was no disruption to business following the transfer and the business will operate in the same way as before As the directors of the Company do not intend to trade in the foreseeable future, the financial statements have not been prepared on a going concern basis. The effect of this is explained in Note 1

#### **Business review**

The results for the year are shown on page 7 Loss on ordinary activities before taxation of £0 88m (2012 profit of £1 45m) includes net foreign exchange losses, relating almost entirely to unrealised foreign exchange gains on the parent company loan, of £0 28m (2012 loss of £0 1m)

Net assets increased by £15 62m from a net liability of £9 92m as at 31 March 2012 to a net asset of £5 70m as at 31 March 2013 as a result of the sale of its trade and assets to a group company

On 31 March 2013, as part of a wider group reorganisation, the trade and assets/ liabilities of the Company were sold and transferred at its fair value to NTT Data UK Limited

### Key performance indicators

Performance during the year ended 31 March 2013, together with historical trend data, is set out below. The figures for the period to 31 March 2013 represent twelve months trading, as opposed to the period to March 2012 of fifteen months.

R	evenue	and	growth	ın	revenue
---	--------	-----	--------	----	---------

nevenue una growin in revenue	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
Revenue (£) Increase/(decrease) in revenue (£) Increase/(decrease) in revenue (%)	12,392,630 (8,463,775) (40.58%)	20,856,405 9,756,871 87 90%
Gross margin	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
Gross profit (£) Gross profit (%)	3,115,735 25.14%	6,392,302 30 65%

The gross profit percentage is the ratio of gross profit to revenue expressed as a percentage. Gross profit percentage has decreased for the year ended 31 March 2013. This is the result of the utilisation of skilled subcontractors on a number of projects which results in a decreased gross margin.

# Directors' Report (continued)

Operating profit margin

	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
Operating (loss)/profit (£) Operating (loss)/profit (%)	(95,795) (0.77%)	2,021,423 9 69%

The operating profit percentage is the ratio of operating profit to revenue expressed as a percentage Decrease in operating profit is mainly due to loss of some clients during the year

#### Political and charitable contributions

During the period, the company made charitable donations of nil (2012 £2,400) and did not incur any political expenditure (2012 £nil)

### **Dividends**

No dividends were paid during the year (2012 £nil)

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of this report were as follows

J Downing

I Miller (resigned 16 October 2012)

C E Webster (resigned 21 January 2013, appointed 22 April 2013)

T Balgheim - (appointed 10 September 2012, resigned 22 April 2013)

### Directors' indemnities

The company's parent company, NTT Data International Services Inc, maintains liability insurance for the company's directors and officers. The liability insurance includes an indemnity for the company's directors and officers, which is a qualifying third party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006

### Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirms that

- So far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor are unaware, and
- They have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the
  assets of the company and to prevent and detect fraud and other irregularities

# Directors' Report (continued)

## Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office

By order of the board

C E Webster **Director** 

Date

19/12/13

2 Royal Exchange London EC3V 3DG

# Profit and Loss Account for the year ended 31 March 2013

jor ine year enaeu 31 March 2013	Note	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
Turnover	2	12,392,630	20,856,405
Cost of sales		(9,276,895)	(14,464,103)
Gross profit		3,115,735	6,392,302
Administrative expenses		(3,213,777)	(4,385,433)
Other operating income		2,247	14,554
Operating (loss)/profit	3	(05 705)	2,021,423
Interest receivable and similar income	5 6	(95,795) 6,668	15,687
Net foreign exchange (loss)/gains	7	(279,649)	114,040
Interest payable and similar charges	8	(520,223)	(701,550)
(Loss)/profit on ordinary activities before		(888,999)	1,449,600
taxation		(,,	, ,
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	9	(72,830)	(73,861)
(Loss)/profit for the financial year		(961,829)	1,375,739

The results above are derived from discontinued operations

The notes on page 10 to 26 form an integral part of these financial statements

# **Balance Sheet** at 31 March 2013

at 31 March 2013	Note	_	31 March 2013	£	31 March 2012
Fixed assets Tangible fixed assets	11	£	£ -	£	£ 20,422
					20,422
Current assets  Debtors amounts falling due within one year  Cash at bank and in hand	12	6,200,110 -		10,840,632 3,311,564	
Creditors: amounts falling due within one year	13	6,200,110 (500,000)		14,152,196 (8,212,616)	
Net current assets			5,700,110		5,939,580
Total assets less current liabilities			5,700,110		5,960,002
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		-		(6,868,545)
Net assets/(liabilities) excluding pension deficit			5,700,110		(908,543)
Pension deficit	15		-		(9,011,320)
Net assets/(liabilities) including pension deficit			5,700,110		(9,919,863)
Capital and reserves					
Called up share capital	16		2,129,536		2,129,536
Share premium account	17		11,406,048		11,406,048
Profit and loss account	17		(7,835,474)		(23,455,447)
Shareholders' surplus/(deficit)	18		5,700,110		(9,919,863)
			<del></del>		

As explained in Note 1, the trade and assets of the Company were sold and transferred at their fair market value to another group company, NTT DATA UK Ltd on 31 March 2013

The notes on page 9 to 26 form an integral part of these financial statements

These financial statements were approved by the board of directors on 19th December 2013 and were signed on its behalf by

C E Webster
Director

# Statement of Total Recognised Gains and Losses for the year ended 31 March 2013

	Year ended	Fifteen months
	31 March	ended 31 March
	2013	2012
	£	£
(Loss)/profit for the financial period	(961,829)	1,375,739
Actuarial loss recognised in the pension scheme	(542,000)	(3,487,000)
Deferred taxation on defined pension scheme	-	2,845,680
Gain on transfer of assets and liabilities (Refer to note 10)	17,123,802	-
Total recognised gains and losses relating to the financial period	15,619,973	734,419
Total gains and losses recognised since the last financial statements	15,619,973	734,419

### **Notes**

(forming part of the financial statements)

### 1 Accounting policies

### General information

The principal accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements.

### Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules

As stated in the Director's report, the directors took the decision to cease trading following the Company's sale of trade and net assets to NTT DATA UK Ltd on 31 March 2013. These financial statements have, therefore not been prepared on a going concern basis as the Directors do not intend to acquire trade in the foreseeable future. There is no material impact on the financial statements as a result of this.

Under FRS1, the Company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the Company in its own published consolidated financial statements

As the Company is a wholly owned subsidiary of its intermediate parent company, NTT Data Corporation, the Company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which are wholly owned by this Group

### Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for services rendered in the ordinary course of the company's activities Revenue is shown net of value-added tax, rebates and discounts

The company recognises revenue when the amount of the revenue can be reliably measured, it is probable that future economic benefits will flow to the entity, and when specific criteria have been met for each of the company's activities described below. The company bases its estimates on historical results, taking into consideration the type of client, the type of transaction, and the specifics of each arrangement.

Revenue in respect of time and material contracts is recognised as services are rendered and as direct expenses are incurred

Revenue in respect of fixed price contracts is recognised as services are rendered under the percentage of completion method and as direct expenses are incurred. Under the percentage of completion method, revenue is generally recognised based on the estimate of services performed to date as a percentage of the total services to be performed. If circumstances arise that may change the original estimates of revenues, costs or extent of progress toward completion, estimates are revised. These revisions may result in increases or decreases in estimated revenues or costs and are reflected in income in the period in which the circumstances that give rise to the revision become known to management. The company regularly reviews profitability and underlying estimates for fixed price contracts. Losses, if any, on fixed price contracts are recorded in the period in which the loss is identified

Deferred revenue represents the estimated unearned portion of fees received or receivable to the extent they are considered recoverable

### 1 Accounting policies (continued)

### Other income

Income that cannot be classified as revenue, interest receivable and similar income, or income from shares in group undertakings is classified as other income

### Foreign currencies

Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the company operates ("the functional currency") These financial statements are presented in Sterling, which is the company's functional and presentation currency

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised within the profit and loss account

### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation. Historical cost comprises the purchase price together with all expenses directly incurred in bringing the asset to its location and condition ready for use. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. When an item is replaced, the carrying amount of the replaced item is derecognised. All other repairs and maintenance are charged to the profit and loss account during the financial period in which they are incurred.

Depreciation is provided on all tangible fixed assets in order to write down the cost, less the estimated residual value, of each asset over their estimated economic lives on a straight line basis at the following rates

Computer equipment and fixtures and fittings - 2-10 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each balance sheet date

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the profit and loss account

### Impairment of non-financial assets

Assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and are tested annually for impairment Assets that are subject to depreciation or amortisation are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised to the extent that the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell and value in use. Non-financial assets other than goodwill that suffered an impairment loss are reviewed for possible reversal of the impairment at each reporting date.

### 1 Accounting policies (continued)

#### Amounts recoverable on contracts

Amounts recoverable on contracts are stated at the proportion of the anticipated revenue earned to date less amounts billed on account. To the extent that fees paid on account exceed the value of work performed, they are included in creditors as payments on account.

### Classification of financial instruments issued by the Company

Following the adoption of FRS 25, financial instruments issued by the company are treated as equity (i.e. forming part of shareholders' funds) only to the extent that they meet the following two conditions

- a) they include no contractual obligations upon the company to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the company, and
- b) where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a nonderivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares

Finance payments associated with financial liabilities are dealt with as part of interest payable and similar charges. Finance payments associated with financial instruments that are classified as part of shareholders' funds are dealt with as appropriations in the reconciliation of movements in shareholders' funds.

### Taxation

The charge for taxation is based on the profit / (loss) for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 19

### Leases

Leases where the lessor retains a significant portion of the risks and rewards of ownership are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any incentives received from the lessor) are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the period of the lease.

### 1 Accounting policies (continued)

### Employee benefits

### Pension obligations

The company operates various pension schemes The schemes are generally funded through payments to insurance companies or trustee-administered funds, determined by periodic actuarial calculations. The company has both defined benefit and defined contribution plans

The asset or liability recognised in the balance sheet in respect of defined benefit pension plans is the present value of the defined benefit obligation at the balance sheet date less the fair value of plan assets, together with adjustments for unrecognised actuarial gains or losses and past service costs. The defined benefit obligation, employee benefit costs, and contributions are calculated by independent, qualified actuaries on the basis of triennial valuations using the projected unit method. The present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cash flows using interest rates of high-quality corporate bonds that are denominated in the currency in which the benefits will be paid and that have terms to maturity approximating to the terms of the related pension liability. The assets of the scheme are held separately from those of the company. The assets of the scheme are measured using market values. For quoted securities the bid price is taken as market value. Contributions to defined benefit plans are charged to the profit and loss account so as to spread the cost over the average remaining service lives of the employees.

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are charged or credited to equity in the statement of recognised gains and losses in the period in which they arise

Past service costs are recognised immediately in income, unless the changes to the pension plan are conditional on the employees remaining in service for a specified period of time (the vesting period). In this case, the past service costs are amortised on a straight-line basis over the vesting period.

For defined contribution plans, the company pays contributions to publicly or privately administered pension insurance plans on a mandatory, contractual or voluntary basis. The company has no further payment obligations once the contributions have been paid. The contributions are recognised as employee benefit expenses when they are due. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that a cash refund or a reduction in the future payments is available.

# 2 Analysis of turnover

The turnover for the year was derived from the company's principal activity and is attributable to geographical markets as follows

markets as follows	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
United Kingdom Rest of Europe North America	12,315,838 - 76,792	20,703,451 16,284 136,670
	12,392,630	20,856,405
3 Operating (loss)/profit		
	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
Operating (loss)/ profit is stated after charging		
Depreciation of owned fixed assets Loss on disposal of owned fixed assets	8,255	14,332 28,095
	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
Auditor's remuneration Audit of these financial statements	37,000	38,000

## 4 Staff numbers and costs

The aggregate payroll costs of persons employed by the Company were as follows

	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
Wages and salaries Social security costs	5,590,637 667,199	6,457,257 744,701
Other pension costs	384,418	556,861
	6,642,254	7,758,819
	0,042,254 	7,730,019

The average number of persons employed by the Company (including directors) during the year was as follows

# Number of employees

	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
Administration Production	22 62	26 40
	84	66

### 5 Directors' emoluments

	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
	£	£
Aggregate emoluments for service to the company	279,504	436,557
Company contributions to money purchase pension schemes	9,073	22,539
Amounts receivable under long term incentive schemes	63,269	147,909
	351,846	607,005

The aggregate of emoluments and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £185,729 (2012 £384,746), and company pension contributions of £1,932 (2012 £9,111) were made to a money purchase scheme on his behalf

#### Number of directors

	Number of directors	
	Year ended 31 March 2013	Fifteen months ended 31 March 2012
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under		
Money purchase pension scheme	2	3

The amounts shown above for the year ended 31 March 2013 represent the remuneration paid to the directors for qualifying services provided to the Company. As the directors perform services for a number of NTT DATA International Services, Inc. subsidiaries, but are paid under contracts with Keane Limited, the amounts disclosed represent an apportionment of the directors total remuneration calculated using revenue as an indicator of the level of services provided to each company.

# 6 Interest receivable and similar income

	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
Interest receivable on cash and cash equivalents	6,668	15,687
	6,668	15,687

Year ended

520,223

Year ended

31 March

2013

Fifteen months

701,550

Fifteen months

2012

ended 31 March

# Notes (continued)

7

	31 March	ended 31 March
	2013	2012
	£	£
Net foreign exchange (loss)/gain	(279,649)	114,040
	<del></del>	
8 Interest payable and similar charges		
	Year ended	Fifteen months
	31 March	ended 31 March
	2013	2012
	£	£
Interest payable on intercompany loans	186,988	251,550
Interest payable- other	15,235	-
Net finance expense in respect of defined benefit pension scheme (see note 15)	318 000	450 000

# 9 Tax on (loss)/profit on ordinary activities

Net foreign exchange (loss)/gain

Analysis of charge during the year

tiv	£	£
UK corporation tax Current tax on income for the year Adjustments in respect of prior periods	-	-
Adjustments in respect of prior periods	<del></del>	
Total current tax	-	-
Originating and reversal of timing differences	(72,830)	68,935
Effect of changes in tax rate on opening liability	<u>-</u>	4,926 ———
Total deferred tax	(72,830)	73,861
Tax on profit on ordinary activities	(72,830)	73,861

The tax charge for the period is lower (2012 lower) than the standard rate of corporation tax in the United Kingdom. The differences are explained below

# 9 Tax on (loss)/profit on ordinary activities (continued)

Current tax reconculation	Year ended 31 March 2013 £	Fifteen months ended 31 March 2012 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(888,999)	1,449,600
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 24% (2012 26 5%)  Effects of	(213,360)	384,144
Expenses not deductible for tax purposes	(128,829)	6,313
Capital allowances in excess of depreciation	(27,882)	(48,925)
Other timing differences	(45,530)	(374,402)
Group relief surrendered for nil payment	415,601	32,870
Total current tax charge (see above)		
Deferred tax assets		
	31 March	31 March
	2013	2012
	£	£
Defined benefit pension scheme liability (see note 15) Decelerated capital allowances (see note 12)	<u>-</u>	2,845,680 192,102
		3,037,782

# 10 Disposal of trade and assets/ liabilities

As stated in the Director's report and Note 1, the directors took the decision to cease trading following the Company's sale of trade and assets/ liabilities to NTT DATA UK Ltd on 31 March 2013. The net liabilities of the Company sold as at 31 March 2013 were £10,923,692 for a total consideration of £6,200,110, as a result if which the Company recorded a gain on sale of trade and assets of £17,123,802. Since the total consideration will be settled via loan notes receivable without actual settlement/ exchange of cash, the gain of £17,123,802 has been taken directly to reserves

# 11 Tangible fixed assets

	Computer equipment and fixtures & fittings £
Cost	24.405
At beginning of period Additions	26,695 9,760
Disposals	(36,455)
At end of period	-
Depreciation	
At beginning of period Charge for the year	6,273 8,255
Disposals	(14,528)
At end of period	
Net book value	
At 31 March 2013	-
At 31 March 2012	20,422

#### 12 Debtors

	31 March	31 March
	2013	2012
	£	£
Amounts falling due within one year		
Trade debtors	-	2,378,759
Amounts owed by group companies (Refer to Note 10)	6,200,110	6,493,674
Amounts recoverable on contracts	•	1,690,830
Other debtors	-	61,911
Deferred tax asset	-	192,102
Prepayments and accrued income	-	23,356
	6,200,110	10,840,632

Amounts owed by group companies and falling due within one year are unsecured, bear no interest, and are repayable on demand

## 13 Creditors: amounts falling due within one year

	31 March 2013 £	31 March 2012 £
8% cumulative redeemable preference shares of £1 each	500,000	500,000
Trade creditors	, · ·	173,063
Amounts due to fellow group companies	-	4,508,942
Taxation and social security	-	1,366,974
Corporation tax creditor	-	-
Accruals and deferred income	-	1,663,637
	500,000	8,212,616

The 8% cumulative redeemable preference shares of £1 each have the following rights

### Dividends

The preference shares originally carried a cumulative dividend of 8% payable annually in arrears. In 2007 the shareholder signed an agreement waiving all accrued and future dividends until such time as notice is given that the shareholder wishes to reverse the waiver. In such case, dividends will accrue from the half year following notice of such a change

### Voting

The preference shares carry no votes at general meetings

### Redemption

The preference shares are redeemable upon either the admission of ordinary shares to the official list of the London Stock Exchange, Alternative Investment Market of the London Stock Exchange or any other recognised exchange or upon three months notice of the shareholders being served on the company, together with any preference dividend due up to the date of redemption and any interest thereon

### 13 Creditors: amounts falling due within one year (continued)

### Winding up

On winding up the company, the preference shareholders have a right to receive, in preference to any payments to the ordinary shareholders, £1 per share plus any accrued dividend

Amounts due to fellow NTT DATA International Services, Inc group companies and Keane Limited subsidiaries falling due within one year are unsecured, bear no interest, and are repayable on demand

### 14 Creditors: amounts falling due after more than one year

	31 March 2013 £	31 March 2012 £
Amounts owed to parent and fellow company		6,868,545

Part of the above balance is a loan from the parent company denominated in US dollars, which is unsecured, bears interest at a rate of 2 06% (2012 2 06%) per annum, and was settled during the year ended 31 March 2013

The other part of this loan is from a fellow group company, Amtec Consulting Limited This loan is unsecured, bears interest at a rate of 4% (2012 4%) per annum, and was settled during the year ended 31 March 2013

### 15 Pension scheme

Retirement and death benefits are provided for eligible employees in the United Kingdom principally by the Keane Limited Pension Scheme. The defined benefit pension scheme was closed to new entrants on 1 April 2004. At the same time, the company established a defined contribution scheme to provide benefits to new employees. The assets of the schemes are held in self-administered trust funds separately from the company's assets.

## Defined benefit scheme

In the year ended 31 March 2013, the Company made regular contributions to the defined benefit pension scheme of £1,050,000 An actuarial valuation of the Keane Limited Pension Scheme using the projected unit method was carried out for the year ended 31 March 2013 by Capita Hartshead Solutions Ltd, independent consulting actuaries

	31 March 2013 £000	31 March 2012 £000
Fair value of plan assets including illiquidity discount Present value of funded defined benefit obligations		24,434 (36,291)
Deficit Deferred taxation on pension liability	-	(11,857) 2,846
Net liability	- <del></del>	(9,011)

# 15 Pension scheme (continued)

15 Pension scheme (continuea)		
Movements in present value of defined benefit obligation		
, and a supplied to the suppli	31 March	31 March
	2013	2012
	000£	£000
At 1 April 2012	36,291	31,916
Current service cost	-	-
Interest cost	1,725	2,168
Actuarial losses / (gains)	829	2,960
Benefits and other payments	(691)	(753)
Past service cost	3	-
Transfer of present value of defined benefit obligation	(38,157)	
At 31 March 2013	•	36,291
	<del></del>	
Movements in fair value of plan assets		
	31 March	31 March
	2013	2012
	£000	£000
At 1 April 2012	24,434	22,736
Expected return on plan assets	1,410	1,718
Actuarial gains/(losses)	287	(527)
Contributions by employer	1,053	1,260
Benefits and other payments	(691)	(753)
Transfer of fair value of planned assets	(26,493)	-
At 31 March 2013	<del></del>	24,434
Value of plan assets	-	24,434
Funancia management and the market a		
Expense recognised in the profit and loss account	31 March	31 March
	31 Waren 2013	2012
	£000	£000
	2000	2000
Past service cost	(3)	-
Interest on defined benefit pension plan obligation	(1,725)	(2,168)
Expected return on defined benefit pension plan assets	1,410	1,718
Total	(318)	(450)
	\ /	( /

### 15 Pension scheme (continued)

The expense is recognised in the following line items in the profit and loss account

The expense is recognised in the following line items in the profit and loss account	31 March 2013	31 March 2012
Interest payable and similar charges	£000 (318)	£000 (450)
	(318)	(450)

The total amount recognised in the statement of total recognised gains and losses in respect of actuarial gains and losses is a loss of £542,000 (2012 loss £3,487,000)

Cumulative actuarial gains/(losses) reported in the statement of total recognised gains and losses for accounting periods after December 2008 are

2013	2012	2010	2009	2008
£000	£000	£000	£000	£000
(542)	(3,487)	2,889	(3,735)	(28)

The fair value of the plan assets and the return on those assets were as follows

	31 March 2013			31 March 2012
	Expected rate of return	Fair value £000	Expected rate of return	Fair value £000
Hedge fund net of illiquidity discount	5.6%	101	5 8%	167
Total return fund	5 6%	25,284	5 8%	23,371
Bonds	4 6%	829	4 8%	734
Cash/other	0.5%	279	0 7%	162
Transfer of plan assets	-	(26,493)	•	-
Total		•		24,434

The assets of the Scheme were invested with Standard Life, Newton, and Legal & General Investment Management and for a temporary period with GLG and Blackrock. The above expected return of 5.74% has been calculated by allowing for the expected change in the investment strategy. The fair value of the investments shown in the table above corresponds to the actual investment strategy as at 31 March 2013.

The fair value of plan assets does not include any amount for Keane Limited's own financial instruments and property occupied, or other assets used. The overall expected rate of return is calculated by weighting the individual rates in accordance with the anticipated balance in the plan's investment portfolio.

### 15 Pension scheme (continued)

Principal actuarial assumptions (expressed as weighted averages) at the year-end were as follows

	31 March	31 March
	2013	2012
	%	%
Discount rate	4.60%	4 80%
Expected rate of return on plan assets	5.50%	6 00%
Expected return on plan assets at beginning of the period	6.00%	6 20%
Future salary increases	N/A	N/A
Pension increases in payment at the 5% LPI rate	3.10%	3 20%
RPI	3.35%	3 40%

Post retirement mortality assumption

S1PA, year of birth, medium cohort projections with 1 25% underpin for males and 1 00% underpin for females

The assumptions relating to longevity underlying the pension liabilities at the balance sheet date are based on standard actuarial mortality tables and include an allowance for future improvements in longevity. The assumptions are equivalent to expecting a 65-year old to live for a number of years as follows

- Current pensioner aged 65 21 8 years (male), 23 2 years (female)
- Future retiree upon reaching 65 (based on retiring in 12 years) 23 2 years (male), 25 2 years (female)

# History of plans

The history of the plans for the current and prior periods is as follows

# Balance sheet

	2013 £000	2012 £000	2010 £000	2009 £000	2008 £000
Present value of scheme liabilities Fair value of scheme assets	-	(36,291) 24,434	(31,916) 22,736	(32,534) 20,095	(25,783) 14,520
Deficit	_	(11,857)	(9,180)	(12,439)	(11,263)
Experience adjustments	2013 £000	2012 £000	2010 £000	2009 £000	2008 £000
Experience adjustments on scheme liabilities	(829)	(2,960)	(1,922)	(5,749)	5,866
Experience adjustments on scheme assets	287	(527)	933	(2,013)	(4,744)

## 15 Pension scheme (continued)

The Company also operates a defined contribution pension scheme At 31 March 2013, there were outstanding contributions of £nil (2012 £15,211) The costs of the scheme are charged to the profit and loss account in the period in which they are incurred Costs for the year amounted to £111,744 (2010 £100,289)

16	Called up share capital			
			31 March 2013 £	31 March 2012 £
			<b>x.</b>	L
	ed, called up and fully paud 072 Ordinary shares of £0 50 each		2,129,536	2,129,536
17	Reserves			
		Share premium account £	Profit and loss account £	Total £
Loss f Actua	ginning of period for the period rial loss on pension scheme on transfer of assets and liabilities	11,406,048 - - - -	(23,455,447) (961,829) (542,000) 17,123,802	(12,049,399) (961,829) (542,000) 17,123,802
At end	d of period	11,406,048	(7,835,474)	3,570,574
18	Reconciliation of movements in shareholders' deficit			
			31 March 2013 £	31 March 2012 £
Actua Defen	profit for the year ral loss on defined benefit pension scheme red taxation on defined benefit pension scheme		(961,829) (542,000)	1,375,739 (3,487,000) 2,845,680
Gain (	on transfer of assets and habilities		17,123,802	-
Net in	icrease in shareholders' deficit		15,619,973	734,419
Openi	ng shareholders' deficit		(9,919,863)	(10,654,282)
Closia	ng sharebolders' deficit		5,700,110	(9,919,863)

### 19 Control

The Company's immediate parent undertaking is Keane UK Limited, a company registered in England and Wales

The smallest group in which the results of the Company are consolidated is the one headed by NTT Data International Services Inc. The consolidated accounts of NTT Data International Services Inc. can be obtained from 100 City Square, Boston, MA 02129

The ultimate parent of the Company is Nippon Telegraph and Telephone Corporation, registered in Japan, which is also the largest group in which the results of the Company are consolidated. The consolidated accounts of Nippon Telegraph and Telephone Corporation can be obtained from 3-1 Otemachi 2-chrome, Chiyoda-ku, Tokyo, 100-816, Japan